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TILSKUDD TIL UTBYGGING AV BREDBÅND - FIBER. 
 
Kommunedirektørens innstilling 
 
Saken legges fram uten innstilling 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
 
I møte av 18.06.20 for Hovedutvalg strategi og drift er det fattet følgende prinsippvedtak: 
Politisk nivå i kommunen ønsker å bli forelagt alle søknader vedrørende fiber- og mobil for å 
kunne gjøre politiske vurderinger og fatte vedtak, inntil en plan foreligger. 
 
Kommunen har noen mindre områder der vi ikke når opp til å få støtte via NKOM og 
Fylkeskommunale midler, da de er såpass små og kostbar til å få støtte og ikke er lønnsomme 
kommersiell for utbygging. For å få utbygging i slike områder ser vi etter andre alternativer, 
men kommunen må bidra med anleggsbidrag og gå i forhandlinger med eventuelle utbyggere.  
Utbyggere kommer med en totalkostnad for utbyggingen hvor kommunen må bidra med sin 
del for å realisere prosjektene.  
 
Ørland kommune har i dag tre aktuelle områder; Austrått, Dalebakken og Skavdal. 
 
Vi har i område på Austrått 4 husstander og 3 næring, med opsjon på ytterligere 2 husstander. 
Kommunen har vært i kontakt med en utbygger som har beregnet hva total utbygging her vil 
koste og for å få realisert utbyggingen mangler det et bidrag på kr 277 000,-. 
 
En av forutsetningene for dette tilskuddsbehovet er at det blir signert 5 stk private kontrakter 
og 3 stk signerte bedriftskontrakter.  Behovet for tilskudd endres dersom en ikke oppnår dette 
antall signerte kontrakter. De 3 næringene er en campingplass, en båthavn og Austrått 
gård/Yrjar heimbygdslag hvor kommunen selv må investere i et abonnement.   
 



 

2 Sensitivity: Internal

I forbindelse med museum og i kommunal regi, er Heimbygdslaget i gang med å 
fotografere/skanne innsamlet materiale for å lage/dokumentere lokalhistorie og vil etter hvert 
ha behov for et godt bredbånd.   
 
Et annet område som kommunen har fått henvendelse i forhold til er området rundt 
Dalebakken mølle. Dette området skulle bygges ut kommersielt under forutsetning av at det 
ble salg av 13 stk. kontrakter. Dette målet ble dessverre ikke innfridd, 9 kontrakter er inngått 
og utbygger kan dessverre ikke godkjenne utbygging med kun 9 kontrakter. For at dette 
prosjektet skal kunne gjennomføres med 9 kontrakter, må utbygger ha et anleggstilskudd på kr 
130 000.- 
 
I forbindelse med NKOM-midler til fiberutbygging i området Kalvå/Eide, valgte Rissa Kraftlag 
A/S å videreføre utbyggingen fra Eide og Høybakken kommersielt. Det er videre blitt lagt 
trekkrør fra Eidsvatnet mot Furunes der tidligere Bjugn kommune gikk inn med gravetilskudd til 
legging av rør i en hovedtrasse` og hvor Rissa Kraftlag A/S har tilgang til rør. De ønsker nå å 
videreføre utbygginga av stamfiber fra Vollan til Skavdal og videre et stykke langs Furunesveien 
mot Bjugn sentrum, ca 4900 meter. Det er spredt bebyggelse i området, men utbyggingen vil 
muliggjøre at vel 50 husstander samt næringsaktører kan grave seg inn til denne fiberen. 
Rissa Kraftlag A/S søker om et tilskudd på kr 441 000,-. 
 
I og med at dette området er såpass stort og egenandel såpass høy, er vi i kontakt med 
Fylkeskommunen med spørsmål om mulig medfinansiering i eventuelle restmidler de får eller 
har til gode etter tidligere utbygginger. Her vil administrasjon komme tilbake med mer 
informasjon så snart vi har fått tilbakemelding fra Fylkeskommunen.  
 
 
Administrasjonens vurdering 
Flere og flere tjenester i offentlige og private instanser krever at innbyggerne skal utføre tjenester 
digitalt. Ørland kommune har hatt flere utbyggingsprosjekter og har en strategi under utarbeidelse 
for å bli mer digital og imøtekomme sine innbyggere og ansatte. Å ha god bredbåndsdekning vil 
også øke bo- og blilyst i kommunen. Vi vet at kobberkabel er i ferd med å bli faset ut og at flere 
innbyggere da vil stå uten tilbud om god bredbåndsdekning som de per i dag har tilgang på. 
 
Det arbeides kontinuerlig med å få til utbygging og vi ser hele tiden etter alternative løsninger uten 
bruk av offentlige bredbåndsmidler. I prosjekt hvor det planlegges graving blir det vurdert å legge 
ned trekkrør der det er hensiktsmessig.  
 
Ørland kommune har for 2019 søkt om bredbåndsmidler til 4 områder der det ble innvilget 
statlige og fylkeskommunale bredbåndsmidler og for 2020 har det blitt søkt for 3 områder.  
 
Utbygging av de nevnte områdene Austrått, Dalebakken og Skavdal vil gi mulighet for at ca 70 
innbyggere og 5-6 bedrifter kan få tilgang til fiber. Kostnaden for kommunen vil bli ca kr 
850 000,-, dette før et evt bidrag på ekstramidler fra fylkeskommunen. Administrasjon har ikke 
vurdert om det er disse områdene som bør og skal prioriteres på bakgrunn av at dette er de 
«beste» prosjektene hvor en får mest for pengene. Administrasjon jobber med å redusere 
kostnaden gjennom å forhandle om bedre avtaler med utbyggerne. 
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Administrasjon er av den formening at det trengs mer utbygging for å tilfredsstille dagens 
behov for innbyggerne, men ser at vi rår over knappe ressurser. Dersom politisk nivå vedtar 
disse tre prosjektene anbefaler administrasjonen at man benytter midler fra mindreforbruk 
kommunesammenslåing som er avsatt til formålet. 
Administrasjonen mener det er viktig at vi får en strategiske plan som beskriver hvordan vi skal 
jobbe for videre fiberutbygging og bedre mobildekning. En slik plan kan også angi rammer for 
prioritering av områder for utbygning og angi eventuelle terskelverdier for kommunal 
medfinansiering.  
 
Saken legges fram uten innstilling da administrasjonen ikke har rukket å foreta en vurdering av 
om disse beskrevne prosjektene bør prioriteres i forhold til eventuelt andre prosjekt som evt 
dukker opp. Administrasjon vil foreta en utsjekk fram mot kommunestyrets behandling om et 
kommunalt vedtak vil påvirke medfinansiering fra fylkeskommunen eller ikke. 
 


